
F.F.                                                                                                     CHIAIA SAN FERDINANDO POSILLIPO                                                                               

 
Direzione Centrale 

Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità 
Servizio Mobilità Sostenibile 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 581 del 26 settembre 2017 

 
Oggetto: istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in occasione della “Giornata 

Nazionale dello sport” per il giorno 30 settembre 2017 nell’area pedonale di via Francesco 
Caracciolo . 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- dal 23 al 30 settembre 2017, su iniziativa della Commissione Europea per lo sport, si svolgerà la 
Settimana Europea dello Sport; 
- il Presidente nazionale del Coni, su richiesta del Ministro dello Sport, ha chiesto a tutti i Coni regionali 
di organizzare, nella giornata di sabato 30 settembre 2017, una manifestazione promozionale dello sport, a cui 
il Comune di Napoli ha aderito organizzando un “Villaggio Globale dello Sport” sul lungomare di via 
Caracciolo, nella parte dell'area pedonale dell’area. 
Visto che, nella Conferenza dei Servizi svoltasi il giorno 25 settembre 2017 presso la sala Pignatiello, 
convocata dall'Assessorato alla Sport, per lo svolgimento in sicurezza della manifestazione, è stato concordato 
di sospendere la pista ciclabile, nel tratto compreso tra piazza della Repubblica e la confluenza con viale Anton 
Dohrn ed è stata prevista la realizzazione di una corsia di emergenza nello stesso tratto a ridosso del 
marciapiede fronte Rotonda Diaz. 
Ritenuto che, per i motivi esposti, si possono adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del 
presente atto; 
Letto il D. L.vo 30/04/1992 n. 285 successive modifiche e integrazioni, e il D. L. vo  267/2000, 

 
O R D I N A 

 
In via Francesco Caracciolo, dalle ore 8:00 alle ore 12:30 del girono 30 settembre 2017 e comunque fino a 
cessate esigenze, la sospensione della pista ciclabile, nel tratto compreso tra piazza della Repubblica e la 
confluenza con viale Anton Dohrn, con l’obbligo dei ciclisti di condurre a mano, nel tratto interessato, il 
velocipede secondo quanto disposto dall’articolo 182, comma 4, del Codice della Strada. 
 
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa. 
Gli organizzatori della manifestazione provvederanno alla installazione della segnaletica necessaria per 
l’attuazione del presente dispositivo di traffico provvisorio e di preavviso nonché al ripristino dello stato 
dei luoghi al completamento dell'evento. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall'art.l2 del D.L.vo 30/04/1992 nr.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
Il servizio autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente 
che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne 
rendesse la necessità. 
 
Sottoscritta digitalmente da 
Il dirigente 
arch. Emilia G. Trifiletti 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La 
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 27/09/2017, OD/2017/0000948


		2017-09-26T13:41:12+0000
	EMILIA GIOVANNA TRIFILETTI




